
624 COMMERCE INTÉRIEUR 

Stocks des entrepôts frigorifiques.—Les statistiques des stocks alimentaires 
dans les entrepôts frigorifiques, les entrepôts de gros et les fabriques laitières au 
Canada sont colligées et publiées mensuellement par la Branche de l'Agriculture 
du Bureau Fédéral de la Statistique. Un résumé des rapports sur les entrepôts 
frigorifiques est publié annuellement, donnant les chiffres définitifs sur les stocks 
ainsi que des mesures statistiques et des graphiques. Les denrées alimentaires en 
question sont: (1) produits laitiers et de basse-cour; (2) viande et saindoux; (3) pois­
son; et (4) fruits et légumes. Les données relatives à (1) et (2) sont aussi comprises 
dans le rapport sur la "Statistique du Bétail et des Produits Animaux", publié 
annuellement. 

19.—Stocks d'aliments canadiens dans les entrepôts frigorifiques, les antres entre­
pôts et les fabriques laitières, 1938 et 1939. 

NOTA.—Les statistiques des stocks mensuels d'œufs en 1938, publiées à la p. 624 de l'Annuaire de 1939, 
ont été considérablement revisées. Les chiffres corrigés paraissent aux pp. 43-45 de "Statistique du Bétail 
et des Produits Animaux, 1938". 

Année et denrée. 

1938. 
Beurre (de crémerie et de ferme). '000 lb 
Fromage (de fabrique) " 
Lait entier évaporé " 
Poudre de lait écrémé " 
Œufs— 

En coquille '000 doz. 
Gelés '0001b 

Volaille (habillée) 
Porc— 

Frais " 
Gelé " 
Salé ou en salaison " 

Saindoux " 
Bœuf-

Frais " 
Gelé 
Salé ou en salaison " 

Veau " 
Mouton et agneau " 
F ru i t s -

Pommes (fraîches) '000 bois. 
Fruits gelés '000 lb 
Dans l'anhydride suif ureux " 

1939. 
Beurre (decrémerieet de ferme). '000 lb 
Fromage (de fabrique) " 
Lait entier évaporé " 
Poudre de lait écrémé " 
Œufs— 

En coquille '000 doz. 
Gelés '000 1b 

Volaille (habillée) " 
Porc— 

Frais " 
Gelé " 
Salé ou en salaison " 

Saindoux " 
Bœuf-

Frais " 
Gelé " 
Salé ou en salaison " 

Veau " 
Mouton et agneau " 
Poisson— 

Gelé frais " 
Gelé fumé " 

F ru i t s -
Pommes (fraîches) '000 bois. 
Fruits gelés '000 lb 
Dans l'anhydride sulfureux " 

PommeB de terre tonnes. 

Au 1er 
janvier. 

Minimum 
de l'an-

27,907 
28,559 
10,534 
1,186 

1,801 
3,431 

10,740 

3,589 
16,359 
17,313 
2,301 

5,503 
19,357 

442 
3,206 
5,277 

3,717 
6,035 
3,792 

44,248 
31,453 
15,079 
6,294 

1,257 
2,955 

12,564 

2,335 
11,517 
13,288 
2,609 

5,366 
13,571 

400 
4,153 
5,420 

31,537 
3,382 

3,976 
6,498 
5,937 

250,840 

4,479 
17,787 
7,454 
1,036 

563 
2,240 
2,909 

2,788 
3,347 

12,197 
1,703 

5,503 
4,408 

237 
1,231 

703 

3,631 
2,551 

9,754 
26,102 
5,497 
3,373 

679 
2,090 

2,33b 
6,492 

13,288 
1,626 

5,163 
4,878 

370 
1,744 

16,449 
1,721 

5 
3,424 
2,833 

963 

Date du 
mini­
mum. 

Maximum 
de l'an­

née. 

er avr. 
er mai 
er mars 
er avr. 

.er mars 
er avr. 
.er sept. 

er sept, 
.er oct. 
er sept, 
er déc. 

er janv. 
er sept, 
er nov. 
er avr. 
er juil. 

er août 
er juin 
.er juin 

.er mai 

.er avr. 
er août 
er déc. 

er avr. 
er avr. 
er sept. 

er janv. 
.er sept, 
er janv. 
.er oct. 

.er mai 

.er sept, 

.er mars 
er avr. 
er août 

er mai 
er avr. 

er juil. 
er juin 
er juin 
.er sept. 

65,091 
47,228 
22,846 
6,902 

9,601 
4,989 
10,740 

4,532 
23,217 
17,873 
3,924 

8,761 
19,357 

536 
5,122 
5,498 

8,210 
9,595 
6,196 

57,247 
53,298 
15,079 
6,294 

6,411 
12,564 

6,150 
16,874 
24,346 
4,076 

8,412 
20,491 

696 
5,001 
6,504 

34,815 
3,382 

11,176 
8,996 
6,921 

389,629 

Date du 
maxi­
mum. 

er oct. 
er oct. 
er sept, 
.er nov. 

ersept. 
.er août 
.er janv. 

.er fév. 
er mai 
er fév. 
er juil. 

er nov. 
er janv. 
er mai 
er déc. 
er déc. 

.er nov. 
er sept, 
.er oct. 

er oct. 
er sept, 
er janv. 
erjanv. 

er août 
er août 
er janv. 

er déc. 
er déc. 
er déc. 
er août 

er nov. 
er déc. 
er sept, 
er nov. 
.er déc. 

er nov. 
er janv. 

er nov. 
er sept, 
er sept, 
er déc. 


